
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

RESOLVE:
Art. 1º - REDESIGNAR a Comissão Composta por BRUNO DA COSTA PI-
NHEIRO DE SOUSA, Corregedor do Interior, Presidente, SAIDY MERCES 
DOS SANTOS DIAS, Consultora Jurídica, membro, e ANDRÉ RICARDO NAS-
CIMENTO TEIXEIRA, Procurador Autárquico do Estado, membro, para dar 
continuidade à apuração dos autos da Sindicância Administrativa Discipli-
nar nº 5318/2019-CGP/SUSIPE, estabelecendo o prazo de 60 dias para a 
conclusão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 542701
PORTARIA Nº 369/2020-CGP/SEAP                                                     

BELÉM, 20 DE ABRIL DE 2020.
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a 
critério da autoridade superior;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar as PORTARIAs, abaixo relacionadas:
- 251/2020-CGP/SEAP, de 11/03/2020, publicada no DOE nº 34.148, 
19.03.2020, referente ao Processo nº: 5414/2020-CGP/SEAP;
- 253/2020-CGP/SEAP, de 12/03/2020, publicada no DOE nº 34.148, 
19.03.2020, referente ao Processo nº: 5416/2020-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-Se
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 542694

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1137/2020 - DGP/
SEAP  BELÉM/PA, 23 DE ABRIL DE 2020.

Nome: DULCILENE RODRIGUES ALMEIDA, Matrícula nº 5946280/1; Cargo: 
Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 07/04/2020 a 03/10/2020 (180) Dias.

Protocolo: 542795

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 025/2020
OBJETO:  A CONTRATADA se obriga a executar a CONSTRUÇÃO DE DOIS 
ALOJAMENTOS, UM MÓDULO ADMINISTRATIVO E UMA ESTAÇÃO DE TRA-
TAMENTO DE ESGOTO NA COLÔNIA PENAL AGRÍCOLA DE SANTA IZABEL 
– CPASI – COM CAPACIDADE PARA 200 VAGAS, localizada no município de 
Santa Izabel – PA, a ser executado nos moldes dos Projetos apresentados 
por ocasião da Concorrência Pública nº 003/2019/SEAP.
VALOR TOTAL: R$ 5.266.491,14 (cinco milhões duzentos e sessenta e seis 
mil quatrocentos e noventa e um reais e quartorze centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 97.101 03.421.1502.7663, Natureza de despesa: 
449051, Fonte: 0370, PI 206CON2BCSI
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2020
VIGÊNCIA: 22/04/2020 A 22/04/2021 (12 meses)
CONTRATADO: INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇOES E SERVI-
ÇOS LTDA.
ENDEREÇO: Travessa Quintino Bocaiuva, nº2334, loja C, Bairro: Centro, 
Castanhal/PA, CEP:68743010
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542638
.

TERMO ADITIVO À CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 018/2020
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 22/04/2020
Classifi cação do Objeto:outros
Motivo: Do Objeto
Justifi cativa: O presente contrato terá supressão de 11,8% equivalente a 
R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais) do valor contratual, passando o 
novo valor global do contrato para R$ 28.407,00 (vinte e oito mil quatro-
centos e sete reais), devido à retirada do item 12.
Contrato: 018
Exercício: 2020
Contratado: T.O PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI

Endereço: No conjunto Cidade Nova VIII, travessa WE 26, n° 32 Ananin-
deua/PA
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542637
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1086/2020 E PROCESSO 2020/297768
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, a contar da data da emissão da Or-
dem Bancária.
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, após o termino da aplicação
Suprido: Eunice de Oliveira Novaes
Matrícula: 5922937
Cargo: Coordenadora
Programa de Trabalho: 97.82.83 - Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 8.493,33
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542791
PORTARIA Nº 1087/2020 E PROCESSO 2020/297657

Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, a contar da data da emissão da Or-
dem Bancária.
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, após o termino da aplicação
Suprido: Rodrigo Camargo Casara
Matrícula: 6402977
Cargo: Coordenador
Programa de Trabalho: 97.82.83 - Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 4.000,00
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542792

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5439/2019
Objetivo: CONDUZIR INTERNO PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA DE INS-
TRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE BARCARENA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: PEM II/PA-Brasil
Destino: BARCARENA/PA-Brasil
Servidor (es):6403338/SIDNEI MARCOS TAVARES(AG PRISIONAL).
Período: 21/11/2019 – Diária(s): 1/2(MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542760
PORTARIA Nº 5434/2019

Objetivo: CONDUZIR INTERNO PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA DE INS-
TRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE BARCARENA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CTCN/PA-Brasil
Destino: BARCARENA/PA-Brasil
Servidor (es):54180877/ALESSANDRO DA SILVA E SILVA(AG PRISIONAL).
Período: 19/11/2019 – Diária(s): 1/2(MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542768
PORTARIA Nº 5409/2019

Objetivo: CONDUZIR INTERNO PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA DE INS-
TRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE BUJARU/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CPJA/PA-Brasil
Destino: BUJARU/PA-Brasil
Servidor (es):5947493/ESTEVÃO DOS SANTOS MACHADO(AG PRISIO-
NAL).
Período: 12/09/2019 – Diária(s): 1/2(MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542776
PORTARIA Nº 5419/2019

Objetivo: ESCOLTAR INTERNO PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIA NA CO-
MARCA DE VIGIA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CPJA/PA-Brasil
Destino: VIGIA/PA-Brasil
Servidor (es):59500641/MACELO SOUSA CARNEIRO(AG PRISIONAL).
Período: 19/11/2019 – Diária(s): 1/2(MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542735
PORTARIA Nº 5413/2019

Objetivo: CONDUZIR INTERNO PARA PARTICIPAR DA SESSÃO DO TRIBU-
NAL DO JÚRI NA COMARCA DE TAILANDIA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CPJA/PA-Brasil
Destino: TAILANDIA/PA-Brasil
Servidor (es):5949518/RAFAEL COSTA GUERREIRO(AG PRISIONAL).
Período: 18 E 19/11/2019 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 542743


